
1 

 

 

Τκήκα: Σηαηηζηηθήο 

Δργαζία ζηο μάθημα Γημογραθική ηαηιζηική 

 

Τίηινο εξγαζίαο:  

«ύγκριζη ηων δημογραθικών προθίλ Ασζηρίας 

και Δλβεηίας για ηο έηος 2010» 

 

Παιεάο Δπζηξάηηνο 

 

 

 

Αζήλα 2014



2 

 

 

ΠΔΡΙΔΧΟΜΔΝΑ 

 

Κεθάιαην 1: Δηζαγσγή 

Κεθάιαην 2: Γνκηθά ραξαθηεξηζηηθά πιεζπζκώλ 

Κεθάιαην 3: Θλεζηκόηεηα 

Κεθάιαην 4: Γελλεηηθόηεηα 

Κεθάιαην 5: Πιεζπζκηαθέο πξνβνιέο 

Κεθάιαην 6: Σπκπεξάζκαηα 

Κεθάιαην 7: Βηβιηνγξαθία θαη αλαθνξέο 



3 

 

Κεθάλαιο 1: Διζαγωγή 

Σθνπόο ηεο εξγαζίαο απηήο είλαη ν ππνινγηζκόο νξηζκέλσλ 

πιεζπζκηαθώλ κεγεζώλ γηα ηηο ρώξεο Απζηξία θαη Διβεηία 

πξνθεηκέλνπ λα εμάγνπκε ζπκπεξάζκαηα γηα ηε ζύζηαζε ηνπ 

πιεζπζκνύ ηνπο. Καηόπηλ, ζπγθξίλνληαο ηα απνηειέζκαηα γηα ηηο 

δύν ρώξεο ζα κπνξέζνπκε λα δνύκε γηα παξάδεηγκα ζε πνηα από ηηο 

δύν είλαη κεγαιύηεξε ε ζλεζηκόηεηα ή πνηα έρεη κεγαιύηεξε 

αλαινγία αλδξώλ γπλαηθώλ θ.ν.θ. Γηα ηελ αλάιπζή καο ζα 

αληιήζνπκε ηα δεδνκέλα από ηα site “human mortality database” 

θαη ην “human fertility database”. 
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Κεθάλαιο 2: Γομικά ταρακηηριζηικά ηων πληθσζμών 

Σην θεθάιαην απηό ζα ππνινγίζνπκε δείθηεο πνπ αθνξνύλ ζηε 

ζύζηαζε ησλ δύν πιεζπζκώλ (Απζηξίαο θαη Διβεηίαο). 

Αξρηθά ζα θηηάμνπκε έλαλ πίλαθα κε ην κέγεζνο ηνπ πιεζπζκνύ ηεο 

Απζηξίαο: 

Ηιηθία Πιεζπζκόο 

Γπλαηθώλ 

% Πιεζπζκόο 

Αλδξώλ 

% Σπλνιηθόο 

Πιεζπζκόο 

0 99672 50.022 99583 49.978 199255 

1-4 398416 50.024 398029 49.976 796445 

5-9 497757 50.021 497330 49.979 995087 

10-14 497574 50.022 497131 49.978 994705 

15-19 497212 50.039 496443 49.961 993655 

20-24 496633 50.109 494465 49.891 991098 

25-29 496059 50.178 492532 49.822 988591 

30-34 495349 50.229 490831 49.771 986180 

35-39 494299 50.294 488520 49.706 982819 

40-44 492716 50.374 485402 49.626 978118 

45-49 489824 50.488 480356 49.512 970180 

50-54 485162 50.725 471299 49.275 956461 

55-59 478070 51.133 456881 48.867 934951 

60-64 466498 51.787 434287 48.212 900785 

65-69 449420 52.750 402556 47.249 851976 

70-74 425567 54.130 360627 45.869 786194 

75-79 387159 56.075 303272 43.925 690431 

80-84 319954 58.712 224997 41.288 544951 

85-89 215185 62.134 131141 37.866 346326 

90-94 101054 66.327 51304 33.673 152358 

95-99 27550 70.417 11574 29.583 39124 

100-104 3376 73.970 1188 26.029 4564 

105-109 166 75.799 53 24.201 219 

110+ 4 80 1 20 5 

Σύλνιν 8314676 51.694 7769802 48.306 16084478 
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Καη ζηε ζπλέρεηα ηεο Διβεηίαο: 

Ηιηθία Πιεζπζκόο 

Γπλαηθώλ 

% Πιεζπζκόο 

Αλδξώλ 

% Σπλνιηθόο 

Πιεζπζκόο 

0 99616 49.993 99645 50.007 199261 

1-4 398255 49.992 398387 50.008 796642 

5-9 497630 49.993 497762 50.007 995392 

10-14 497476 49.994 497597 50.006 995073 

15-19 497221 50.007 497088 49.993 994309 

20-24 496713 50.032 496068 49.968 992781 

25-29 496253 50.068 494905 49.932 991158 

30-34 495545 50.097 493626 49.903 989171 

35-39 494609 50.126 492114 49.874 986723 

40-44 493158 50.181 489610 49.819 982768 

45-49 490798 50.265 485624 49.735 976422 

50-54 486842 50.388 479339 49.612 966181 

55-59 480327 50.592 469088 49.408 949415 

60-64 470753 50.968 452880 49.032 923633 

65-69 456635 51.592 428452 48.408 885087 

70-74 435740 52.612 392477 47.388 828217 

75-79 401617 54.201 339360 45.799 740977 

80-84 341343 56.774 259886 43.226 601229 

85-89 244249 60.536 159228 39.464 403477 

90-94 123078 65.281 65459 34.719 188537 

95-99 36063 71.340 14488 28.660 50551 

100-104 4732 76.594 1446 23.406 6178 

105-109 240 80.268 59 19.732 299 

110+ 5 83.333 1 16.667 6 

Σύλνιν 8438898 51.321 8004589 48.679 16443487 

 

Από ηνπο παξαπάλσ πίλαθεο παξαηεξνύκε όηη ηα κεγέζε ησλ δύν 

πιεζπζκώλ είλαη αξθεηά θνληά κε ηελ Διβεηία λα ππεξέρεη ειαθξώο 

ζε όιεο ηηο ειηθίεο. Όζνλ αθνξά ηελ θαηά θύιν ζύζηαζε ησλ 

πιεζπζκώλ παξαηεξνύκε όηη θαη ζηηο δύν ρώξεο νη γπλαίθεο 
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ππεξέρνπλ ειαθξώο ζηηο πεξηζζόηεξεο ειηθίεο ελώ ε δηαθνξά απηή 

είλαη πην έληνλε ζηηο κεγαιύηεξεο ειηθίεο. 

Σηελ εξγαζία καο έρεη δεηεζεί λα ππνινγίζνπκε θαη ην ιόγν ησλ 

δύν θύισλ ζε ηξία ειηθηαθά δηαζηήκαηα θαζώο θαη ηνλ ζπλνιηθό 

ιόγν θύινπ. Έρνπκε ηα παξαθάησ απνηειέζκαηα: 

Ηιηθία Λόγνο Φύινπ Απζηξίαο 

(επί 100) 

Λόγνο Φύινπ Διβεηίαο 

(επί 100) 

Όινπ ηνπ 

Πιεζπζκνύ 

93.447 94.853 

0 99.911 100.029 

15-44 99.190 99.661 

65+ 77.054 81.267 

 

Όπσο πξναλαθέξζεθε νη γπλαίθεο ππεξέρνπλ ειαθξώο ζηηο 

κηθξόηεξεο ειηθίεο θαη πεξηζζόηεξν ζηηο κεγαιύηεξεο (άλσ ησλ 65). 

Φαλεξή εμαίξεζε παξαηεξείηαη ζηελ ειηθία 0 ηεο Διβεηίαο 

δείρλνληαο όηη θαηά κέζν όξν γελλήζεθαλ πεξηζζόηεξα αγόξηα από 

θνξίηζηα ην έηνο 2010. 

Άιινη ιόγνη θαη δείθηεο πνπ καο έρνπλ δεηεζεί είλαη νη παξαθάησ: 

Λόγνη (επί 1000) Απζηξία Διβεηία 

Άληξεο Γπλαίθεο Άληξεο Γπλαίθεο 

Δμάξηεζεο  621.74 699.71 650.31 721.45 

Δμαξηεκέλσλ 100.36 774.02 899.17 730.53 

Γήξαλζεο 996.41 1291.96 1112.14 1368.87 

Αληηθαηάζηαζεο Ι 1144.71 1066.61 1098.74 1056.77 

Αληηθαηάζηαζεο ΙΙ 1234.94 1107.15 1097.62 1056.23 

 

Γείθηεο (επί 1000) Απζηξία Διβεηία 

Άληξεο Γπλαίθεο Άληξεο Γπλαίθεο 

Δμάξηεζεο 383.38 411.66 394.06 419.09 

Γήξαλζεο 232.05 191.35 207.49 242.18 

Έλα ζπκπέξαζκα πνπ κπνξνύκε λα εμάγνπκε είλαη όηη παξά ηε 

κηθξή δηαθνξά ζηνπ πιεζπζκνύο ησλ δύν ρσξώλ νη ιόγνη πνπ 
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ππνινγίζακε δηαθέξνπλ αξθεηά κεηαμύ ηνπο ηόζν από ρώξα ζε 

ρώξα όζν θαη κεηαμύ ησλ δύν θύισλ θαλεξώλνληαο κία αηζζεηή 

δηαθνξά ζην ζύζηαζή ηνπο. 

Τέινο ζα θαηαζθεπάζνπκε ηηο πιεζπζκηαθέο ππξακίδεο γηα ηηο δύν 

ρώξεο μεθηλώληαο κε απηή ηεο Απζηξίαο (ζηε κεηαβιεηή sex ην 1 

ζεκαίλεη άληξεο θαη ην 2 ζεκαίλεη γπλαίθεο): 
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Σηε ζπλέρεηα έρνπκε ηελ πιεζπζκηαθή ππξακίδα ηεο Διβεηίαο: 

 

Καη ζηηο δύν ρώξεο βιέπνπκε όηη νη κπάξεο (πνπ αληηπξνζσπεύνπλ 

ηνλ πιεζπζκό θάζε ειηθίαο) είλαη αξθεηά ζπκκεηξηθέο εθηόο από ηηο 

κεγαιύηεξεο ειηθίεο (άλσ ησλ 65) όπνπ ππεξέρνπλ νη γπλαίθεο 

(δειαδή νη κπάξεο ζηα δεμηά). 
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Κεθάλαιο 3: Θνηζιμόηηηα 

Σην θεθάιαην απηό ζα ππνινγίζνπκε νξηζκέλνπο ζπληειεζηέο πνπ 

ζρεηίδνληαη κε ηε ζλεζηκόηεηα ησλ δύν ρσξώλ καο. Πξνεγνπκέλσο 

όκσο ζα παξαζέζνπκε έλαλ πίλαθα κε ηνλ αξηζκό ησλ ζαλάησλ αλά 

ειηθηαθό δηάζηεκα γηα θάζε ρώξα: 

Ηιηθία  Θάλαηνη  

Απζηξία Διβεηία 

Άληξεο Γπλαίθεο Άληξεο Γπλαίθεο 

0 175 132 151 156 

1-4 33 27 21 17 

5-9 13 20 13 12 

10-14 22 18 20 14 

15-19 137 44 83 42 

20-24 240 66 104 39 

25-29 193 72 128 63 

30-34 212 83 149 81 

35-39 318 166 207 135 

40-44 544 281 428 230 

45-49 1001 534 650 298 

50-54 1483 709 920 565 

55-59 1863 931 1340 791 

60-64 2813 1483 1957 1158 

65-69 3841 2043 2625 1448 

70-74 4275 2683 2958 1987 

75-79 4989 4047 4240 3171 

80-84 6301 7485 5211 5480 

85-89 5342 11046 5162 7440 

90-94 2009 5424 2836 5796 

95-99 793 2725 962 2831 

100-104 92 469 115 477 

105-109 3 19 3 34 

110+ 0 0 0 1 

Σύλνιν 36692 40507 30283 32266 
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Οη ρώξεο καο δείρλνπλ λα αθνινπζνύλ ηελ ηππηθή θακπύιε 

ζλεζηκόηεηαο δειαδή κεγάινο θίλδπλνο ζαλάηνπ ζηελ ειηθία 0 

(βξεθηθή ζλεζηκόηεηα) ζηε ζπλέρεηα κηθξόο θαη απμαλόκελνο κε 

ηελ ειηθία. 

Θα βγάινπκε ηώξα ηνπο ζπληειεζηέο ζλεζηκόηεηαο γηα θάζε ρώξα 

θαη γηα θάζε θύιν μεθηλώληαο από ηνλ αθαζάξηζην (ΑΣΘ): 

Χώξα Απζηξία Διβεηία 

Άληξεο Γπλαίθεο Άληξεο Γπλαίθεο 

ΑΣΘ (επί 1000) 4.722 4.872 3.783 3.823 

Τν επόκελν κέηξν πνπ ζα καο απαζρνιήζεη είλαη νη εηδηθνί θαηά 

ειηθία ζπληειεζηέο ζλεζηκόηεηαο πνπ παξνπζηάδνληαη παξαθάησ 

(πνιιαπιαζηαζκέλνη κε ην 1000): 

Ηιηθία Απζηξία Διβεηία 

Άληξεο Γπλαίθεο Άληξεο Γπλαίθεο 

0 1.757 1.324 1.515 1.566 

1-4 0.083 0.068 0.053 0.043 

5-9 0.026 0.040 0.026 0.024 

10-14 0.044 0.036 0.040 0.028 

15-19 0.276 0.088 0.167 0.084 

20-24 0.485 0.133 0.210 0.079 

25-29 0.392 0.145 0.259 0.127 

30-34 0.432 0.168 0.302 0.163 

35-39 0.651 0.336 0.421 0.273 

40-44 1.121 0.570 0.874 0.466 

45-49 2.084 1.090 1.338 0.811 

50-54 3.147 1.461 1.919 1.161 

55-59 4.078 1.947 2.857 1.647 

60-64 6.477 3.179 4.321 2.460 

65-69 9.542 4.546 6.127 3.171 

70-74 11.854 6.305 7.537 4.560 

75-79 16.451 10.453 12.494 7.896 

80-84 28.005 23.394 20.051 16.054 

85-89 40.735 51.333 32.419 30.461 

90-94 39.159 53.674 43.325 47.092 

95-99 68.516 98.911 66.400 78.502 
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100-104 77.441 138.922 79.530 100.803 

105-109 56.604 114.458 50.847 141.667 

110+ 0 0 0 200.000 

Από ηα απνηειέζκαηα παξαηεξνύκε όηη ε Απζηξία έρεη αηζζεηά 

κεγαιύηεξα πνζνζηά ζλεζηκόηεηαο από ηελ Διβεηία. 

Τν ηειεπηαίν κέηξν πνπ ζα πξέπεη λα βξνύκε είλαη νη ηππνπνηεκέλνη 

ζπληειεζηέο ζλεζηκόηεηαο (ΤΣΘ) πξνθεηκέλνπ λα κπνξέζνπκε λα 

ζπγθξίλνπκε ηε ζλεζηκόηεηα Απζηξίαο θαη Διβεηίαο. 

Χώξα Άπζηξία Διβεηία 

Άληξεο Γπλαίθεο Άληξεο Γπλαίθεο 

ΤΣΘ 4.722 4.872 3.783 3.835 

 

Βιέπνπκε επνκέλσο όηη ε Απζηξία εμαθνινπζεί λα έρεη πςειόηεξα 

πνζνζηά ζλεζηκόηεηαο από ηελ Διβεηία ηόζν ζηνλ αληξηθό όζν θαη 

ζηνλ γπλαηθείν πιεζπζκό. 



12 

 

Ωο ηειεπηαίν πίλαθα ζα δώζνπκε ηνλ πίλαθα επηβίσζεο γηα θάζε 

θύιν μερσξηζηά (παίξλνληαο l0=100000). Αξρηθά ηεο Απζηξίαο: 

Ηιηθία x Άληξεο Γπλαίθεο 

lx dx px lx dx px 

0 100000 442 0.442 100000 350 0.350 

1-4 99558 81 0.081 99650 70 0.070 

5-9 99477 31 0.031 99580 51 0.051 

10-14 99446 48 0.048 99529 40 0.040 

15-19 99398 264 0.266 99489 91 0.091 

20-24 99134 450 0.454 99398 127 0.128 

25-29 98684 341 0.346 99271 128 0.129 

30-34 98343 390 0.397 99143 156 0.127 

35-39 97953 524 0.535 98987 273 0.276 

40-44 97429 744 0.764 98714 397 0.402 

45-49 96685 1358 1.405 98317 752 0.765 

50-54 95327 2340 2.455 97565 1141 1.169 

55-59 92987 3507 3.771 96424 1759 1.824 

60-64 89480 5482 6.127 94665 2917 3.081 

65-69 83998 7343 8.742 91748 3875 4.224 

70-74 76655 9544 12.451 87873 5926 6.744 

75-79 67111 13443 20.031 81947 10018 12.225 

80-84 53668 17904 33.361 71929 17284 24.029 

85-89 35764 18712 52.321 54645 23573 43.138 

90-94 17052 12059 70.719 31072 20047 64.518 

95-99 4993 4327 86.661 11025 9212 83.556 

100-104 666 629 94.444 1813 1699 93.712 

105-109 37 36 97.297 114 111 97.368 

110+ 1 - - 3 - - 
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Καη ζηε ζπλέρεηα ηεο Διβεηίαο: 

Ηιηθία x Άληξεο Γπλαίθεο 

lx dx px (%) lx dx px (%) 

0 100000 376 0.376 100000 410 0.410 

1-4 99624 52 0.052 99590 45 0.045 

5-9 99572 33 0.033 99545 32 0.032 

10-14 99539 46 0.046 99513 35 0.035 

15-19 99493 176 0.177 99478 93 0.093 

20-24 99317 214 0.215 99385 82 0.083 

25-29 99103 244 0.246 99303 122 0.123 

30-34 98859 278 0.281 99181 151 0.152 

35-39 98581 357 0.362 99030 236 0.238 

40-44 98224 650 0.662 98794 356 0.360 

45-49 97574 975 0.999 98438 619 0.629 

50-54 96599 1567 1.622 97819 1005 1.027 

55-59 95032 2604 2.740 96814 1572 1.624 

60-64 92428 3917 4.238 95242 2351 2.468 

65-69 88511 6035 6.818 92981 3288 3.540 

70-74 82476 8419 10.208 89603 5308 5.924 

75-79 74057 13205 17.831 84295 8774 10.409 

80-84 60852 18490 30.385 75521 15735 20.835 

85-89 42362 20867 49.259 59786 22879 38.268 

90-94 21495 15249 70.942 36907 22919 62.099 

95-99 6246 5422 86.808 13988 11488 82.128 

100-104 824 782 94.903 2500 2335 93.400 

105-109 42 41 97.619 165 161 97.576 

110+ 1 - - 4 - - 

 

Γηα άιιε κία θνξά παξαηεξνύκε όηη ε Απζηξία έρεη κεγαιύηεξα 

πνζνζηά ζλεζηκόηεηαο από ηελ Διβεηία. 

Αθνινπζνύλ δύν δηαγξάκκαηα πνπ ζπγθξίλνπλ ηα πνζνζηά 

ζλεζηκόηεηαο κεηαμύ ηνπ ίδηνπ θύινπ γηα ηηο δύν ρώξεο. Γηα ηνπο 

άληξεο έρνπκε ην παξαθάησ όπνπ κε πράζινο ζπκβνιίδνπκε ηεο 

Διβεηίαο θαη κε κόκκινο ηεο Απζηξίαο. 
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Βιέπνπκε από ην δηάγξακκα όηη παξά ηνπο πξνεγνύκελνπο 

ππνινγηζκνύο καο ην δηάγξακκα καο δείρλεη κία ζαθή «ππεξνρή» 

ηεο Διβεηίαο όζνλ αθνξά ηα πνζνζηά ζλεζηκόηεηαο γηα όιεο ηηο 

ειηθίεο. Γηα ηηο γπλαίθεο ηώξα: 
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Κη εδώ παξαηεξνύκε ην ίδην απνηέιεζκα κε ηνπο άληξεο δειαδή 

κεγαιύηεξα πνζνζηά ζλεζηκόηεηαο ζηελ Διβεηία από ηελ Απζηξία. 
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Κεθάλαιο 4: Γεννηηικόηηηα 

Σην θεθάιαην απηό ζα ππνινγίζνπκε δείθηεο πνπ ζρεηίδνληαη κε ηε 

γελλεηηθόηεηα ησλ ππό εμέηαζε ρσξώλ. 

Πξώηα πξώηα ζα δώζνπκε ηνλ αξηζκό ησλ γελλήζεσλ γηα ην έηνο 

2010 ν νπνίνο θαη ζα ρξεζηκνπνηεζεί ζηνπο ππνινγηζκνύο καο: 

Χώξα Απζηξία Διβεηία 

Άληξεο Γπλαίθεο Σύλνιν Άληξεο Γπλαίθεο Σύλνιν 

Γελλήζεηο 

ην 2010 

41111 39179 80290 40331 38411 78742 

 

Σαλ κία πξώηε εηθόλα κπνξνύκε λα πνύκε όηη γελλήζεθαλ 

πεξηζζόηεξνη άληξεο απ’όηη γπλαίθεο ην 2010. 

Τα πξώηα κέηξα πνπ ζα ππνινγίζνπκε ζα είλαη ν αθαζάξηζηνο 

ζπληειεζηήο γελλήζεσλ (ΑΣΓ), ν γεληθόο ζπληειεζηήο 

γελλεηηθόηεηαο (ΓΣΓ) θαη ν ιόγνο παηδηώλ-γπλαηθώλ ζε 

αλαπαξαγσγηθή ειηθία: 

Σπληειεζηήο Απζηξία Διβεηία 

ΑΣΓ (επί 1000) 4.992 4.789 

ΓΣΓ (επί 1000) 23.191 22.729 

Παηδηώλ-Γπλαηθώλ 12.401 12.533 

 

Παξαηεξνύκε επνκέλσο πςειόηεξε γελλεηηθόηεηα ζηελ Απζηξία 

από ηελ Διβεηία. 
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Κεθάλαιο 5: Προβολές Πληθσζμού 

Σην θεθάιαην απηό ζα πξνζπαζήζνπκε λα θάλνπκε πξνβιέςεηο γηα 

ην κέγεζνο θαη ηε ζύζηαζε ηνπ πιεζπζκνύ Απζηξίαο θαη Διβεηίαο 

γηα 5 ρξόληα ζην κέιινλ (δειαδή γηα ην έηνο 2015). 

Γηα ηνπο ππνινγηζκνύο ζα ρξεζηκνπνηήζνπκε ηελ 

αλαιπηηθνζπλζεηηθή κέζνδν γηα αμηόπηζηα απνηειέζκαηα. 

Θα ρξεζηκνπνηήζνπκε ηα δεδνκέλα ηνπ Lx ηνπ πίλαθα επηβίσζεο 

γηα λα ππνινγίζνπκε ηελ πηζαλόηεηα κία 5εηήο νκάδα λα επηβηώζεη 

κέρξη ην 2015. 

Γηα παξάδεηγκα αλ ην 2010 έρνπκε 80000 άληξεο ειηθίαο 30-34 θαη 

ε πηζαλόηεηα λα επηβηώζνπλ βξεζεί 0.90 ηόηε ην 2015 ζα έρνπκε 

θαηά πξνζέγγηζε 80000*0.90=72000 άληξεο ειηθίαο 35-39 εηώλ. Θα 

ππνινγίζνπκε μερσξηζηά γηα ηνπο άληξεο θαη ηηο γπλαίθεο 

μεθηλώληαο κε ηνπο άληξεο ηεο Απζηξίαο: 
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Ηιηθία Πιεζπζκόο 

Αληξώλ ην 

2010 

Πηζαλόηεηα 

επηβίσζεο 

% 

Πιεζπζκόο 

Αληξώλ ην 

2015 

0 99583 98.727 101835 

1-4 398029 94.811 398316 

5-9 497330 93.161 373374 

10-14 497131 92.662 463319 

15-19 496443 92.092 460652 

20-24 494465 91.447 457184 

25-29 492532 90.684 452174 

30-34 490831 89.762 446647 

35-39 488520 88.648 440581 

40-44 485402 87.276 433064 

45-49 480356 85.573 423641 

50-54 471299 83.458 411054 

55-59 456881 80.786 393339 

60-64 434287 77.393 369097 

65-69 402556 72.923 336106 

70-74 360627 66.737 293556 

75-79 303272 58.084 240670 

80-84 224997 46.462 176154 

85-89 131141 32.838 104538 

90-94 51304 19.988 43064 

95-99 11574 9.691 10254 

100-104 1188 4.348 1122 

105-109 53 1.852 52 

110+ 1 0 1 

Σύλνιν 7769802 - 6833794 
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Σηε ζπλέρεηα ησλ γπλαηθώλ ηεο Απζηξίαο: 

 

Ηιηθία Πιεζπζκόο 

Γπλαηθώλ 
ην 2010 

Πηζαλόηεηα 

επηβίσζεο 
% 

Πιεζπζκόο 

Γπλαηθώλ 
ην 2015 

0 99672 98.801 99504 

1-4 398416 95.150 398477 

5-9 497757 93.632 379093 

10-14 497574 93.201 466060 

15-19 497212 92.711 463746 

20-24 496633 92.147 460969 

25-29 496059 91.487 457632 

30-34 495349 90.709 453832 

35-39 494299 89.779 449325 

40-44 492716 88.652 443776 

45-49 489824 87.274 436800 

50-54 485162 85.557 427489 

55-59 478070 83.366 415090 

60-64 466498 80.530 398546 

65-69 449420 76.707 375669 

70-74 425567 71.246 344737 

75-79 387159 63.283 303198 

80-84 319954 52.052 245006 

85-89 215185 38.047 166541 

90-94 101054 23.530 81871 

95-99 27550 11.401 23778 

100-104 3376 4.767 3141 

105-109 166 2.367 161 

110+ 4 0 4 

Σύλνιν 8314676 - 7294445 
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Γηα ηελ Διβεηία έρνπκε ηα παξαθάησ γηα ηνπο άληξεο: 

Ηιηθία Πιεζπζκόο 

Αληξώλ ην 

2010 

Πηζαλόηεηα 

επηβίσζεο 

% 

Πιεζπζκόο 

Αληξώλ ην 

2015 

0 99616 98.755 99724 

1-4 398255 94.960 398405 

5-9 497630 93.369 378309 

10-14 497476 92.900 464755 

15-19 497221 92.366 462270 

20-24 496713 91.752 459139 

25-29 496253 91.031 455150 

30-34 495545 90.173 450518 

35-39 494609 89.135 445117 

40-44 493158 87.873 438648 

45-49 490798 86.312 430246 

50-54 486842 84.346 419151 

55-59 480327 81.838 404305 

60-64 470753 78.574 383893 

65-69 456635 74.203 355848 

70-74 435740 68.154 317924 

75-79 401617 59.597 267487 

80-84 341343 48.082 202247 

85-89 244249 33.843 124958 

90-94 123078 19.637 53888 

95-99 36063 9.422 12854 

100-104 4732 4.048 1365 

105-109 240 1.639 59 

110+ 5 0 1 

Σύλνιν 8438898 - 7026251 
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Καη γηα ηηο γπλαίθεο: 

Ηιηθία Πιεζπζκόο 

Γπλαηθώλ 

ην 2010 

Πηζαλόηεηα 

επηβίσζεο 

% 

Πιεζπζκόο 

Γπλαηθώλ 

ην 2015 

0 99616 98.820 102178 

1-4 398255 95.224 398495 

5-9 497630 93.733 379389 

10-14 497476 93.317 466565 

15-19 497221 92.842 464319 

20-24 496713 92.297 461619 

25-29 496253 91.662 458380 

30-34 495545 90.917 454700 

35-39 494609 90.028 450356 

40-44 493158 88.956 445010 

45-49 490798 87.645 438303 

50-54 486842 86.017 429306 

55-59 480327 83.961 417321 

60-64 470753 81.278 401393 

65-69 456635 77.657 379161 

70-74 435740 72.544 349004 

75-79 401617 65.117 308725 

80-84 341343 54.470 252106 

85-89 244249 40.189 174279 

90-94 123078 25.006 86480 

95-99 36063 12.127 25270 

100-104 4732 4.923 3341 

105-109 240 2.041 166 

110+ 5 0 3 

Σύλνιν 8438898 - 7345869 

 

Δμεηάδνληαο ηνλ ζπλνιηθό πιεζπζκό παξαηεξνύκε κία αηζζεηή 

κείσζε ζηα επόκελα πέληε ρξόληα θαη γηα ηηο δύν ρώξεο καο ε νπνία 

πνιύ πηζαλόλ νθείιεηαη ζηελ ππνγελλεηηθόηεηα (κείσζε ησλ 

γελλήζεσλ ζην κέιινλ). 
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Κεθάλαιο 6: σμπεράζμαηα 

Ωο ηειεπηαίν θεθάιαην ζα παξαζέζνπκε ζπλνπηηθά ηα 

απνηειέζκαηα ζηα νπνία θαηαιήμακε από ηε κειέηε πνπ θάλακε. 

1. Ωο πξώηε παξαηήξεζε ζα πξέπεη λα αλαθέξνπκε ηα 

πςειόηεξα πνζνζηά γπλαηθώλ ζε ζρέζε κε ηνπο άληξεο θαζώο 

θαη όηη ε Διβεηία πξνεγείηαη ειαθξώο ζηνλ ζπλνιηθό 

πιεζπζκό. 

2. Η ζύζηαζε ησλ δύν πιεζπζκώλ (από ην δεύηεξν θεθάιαην) 

δείρλεη παξόκνηα, κε ηηο δύν ρώξεο λα έρνπλ θνληηλνύο ιόγνπο 

θύινπ, εμάξηεζεο θιπ.  

3. Γηα ηε ζλεζηκόηεηα ππνινγίζακε ηα πνζνζηά ζλεζηκόηεηαο 

ηα νπνία είλαη κεγαιύηεξα ζηελ Διβεηία από ηελ Απζηξία. 

4. Όζνλ αθνξά ηηο γελλήζεηο βξήθακε όηη θαηά κέζν όξν 

γελληνύληαη πεξηζζόηεξνη άληξεο θαη ζηηο δύν ρώξεο (κε κηθξή 

δηαθνξά βέβαηα). 

5. Τέινο νη πξνβνιέο πιεζπζκνύ καο έδεημαλ όηη ζε βάζνο κίαο 

πεληαεηίαο αλακέλεηαη κείσζε ηνπ ζπλνιηθνύ πιεζπζκνύ. 
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